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Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (I) bekezdésére kérdést kívánunk benyújtani Rogán
Antalhoz a miniszterelnök kabinetfőnökéhez, mint a Kormány általános politikai
koordinációért felelős tagjához

„Hajlandóak-e tudomásul venni az Európai Unió Bíróságának ítéletét? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

Szeptember elején az Európai Unió Bírósága elutasította azon szlovák és magyar keresetet, am i
a 2015 szeptemberében az Európai Unió Tanácsa által meghozott a menedékkérők
Görögországból és Olaszországból történ ő áthelyezéséről szóló határozatának
megsemmisítésére irányult .

A kormányzati kommunikáció ezt nevezte „kvótapernek”, és úgy állította be, mintha az arról
szólna, hogy az EU-ba érkező menekülteket és migránsokat Magyarországnak egy kvót a
alapján korlátlan számban kellene átvennie . Ezzel szemben a perben vitatott tanácsi határozat
pontosan meghatározott számú menedékkérő áthelyezéséről szól Olaszországból és
Görögországból . Azaz egy egyszeri, egyedi döntésről van szó, ami alapján Magyarország 129 4
menedékkérő átvételére és a menekültügyi eljárások lefolytatására köteles . Az Európai Unió
Bíróságának ítélete után aligha kétséges, hogy e tanácsi döntést Magyarországnak is végre kel l
hajtania . Ellenkező esetben kötelességszegési eljárás keretében újabb perrel nézhet szembe
Magyarország, amit a most meghozott ítélet fényében szinte biztosan el fog veszíteni . Márpedig
a bíróság döntésének a Kormány köteles lesz elaget tenni, hiszen az ítélet semmibe vétele a
legsúlyosabb jogsértés, amit egy tagállam elkövethet, ami Magyarország Európai Unióbó l
történő kizárásához is vezethet .

Normális körülmények között az Európai Unió Tanácsa menedékkérelmek elbírálásáról hozot t
határozatának végrehajtásáról szóló kérdést a belügyminiszterhez, míg az Európai Unió Bírósá g
által hozott ítélet végrehajtásáról pedig az igazságügyi miniszterhez kellene címezni . Azonban
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jól látszik, hogy az Orbán-kormány mindezt már rég nem szakmai ügyként kezeli, hanem
pusztán pártpolitikai és politikai kommunikációs kérdésként. Ezért alábbi kérdéseim
megválaszolása Miniszter Ur, mint a Kormány általános politikai koordinációért felelős
tagjának feladatkörébe tartozik, ezért azokra Önt ő l várok írásbeli választ .

Hajlandóak-e tudomásul venni az Európai Unió Bíróságának Szlovákia és Magyarorszá g
keresetét elutasító ítéletét? Továbbra is fenntartják-e azt az álláspontjukat, hogy a vitatot t
tanácsi határozatnak akkor sem tesznek eleget, ha erre Magyarországot az Európai Uni ó
Bírósága kötelezni fogja? Hajlandóak-e kockáztatni azt, hogy a bírósági ítélet semmibe vétel e
miatt Magyarország uniós tagsága kerüljön veszélybe ?

Budapest, 2017 . október lk
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